SOBRAL

s PREFEITURA

QIYY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2023

Data da Andlise: 29/12/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.534,59
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 138,63
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 89,79
Receita Total: 31.583,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2548843) AGUA setembro/2023 03/11/2023 2.019,91
POLO (2548843) AGUA outubro/2023 13/11/2023 2.467,21
POLO (2548843) DEDETIZACAO novembro/2023 21/11/2023 260,00
POLO (2548843) LUz outubro/2023 13/11/2023 2.093,27
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS novembro/2023 20/11/2023 69,00
POLO (2548843) TELEFONE outubro/2023 03/11/2023 97,03
ANEXO MOCA PRADO AGUA setembro/2023 03/11/2023 266,88
(10345631)
ANEXO MOCA PRADO AGUA outubro/2023 13/11/2023 330,21
(10345631)
ANEXO MOCA PRADO LUz outubro/2023 13/11/2023 451,86
(10345631)
8.055,37
Saldo: 23.528,06
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PRESTACAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO DE 2023.
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DATA RESPONSAVEL
12/12/2023 09:55:31 Estalber Amarante Vieira
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CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO '
CNPJ: 01.913.528/0001-14
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE
INEP: 23025379

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n°® 139/2023 Sobral, 12 de dezembro 2023.

De: Conselho de Pais e Mestres José Parente Prado.
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral

Ref: Encaminhamento de Prestagéo de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com
o Recurso do PMDE, referente ao més de novembro/2023, no valor de R$

10.000,00 (Dez mil reais), conforme extrato por periodo.

Atenciosamente,

AR Documento assinado digitalmente

B ESTALBER AMARANTE VIEIRA
! Data: 12/12/2023 08:24:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 2016006869-4

liImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos Secretario da
Educacao — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC 8b7swFCE
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CONSELHO ASSOCIACAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 3| P287569/52?‘823
CNPJ: 01.913.528/0001-14 B e
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE
INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, LUIS HENRIQUE DA SILVA,
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES e MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
FERNANDES, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2023, no saldo no valor de R$
21.534,59 (Vinte e um mil e quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos),
sendo utilizado o valor de R$ 8.055,37 (Oito mil e cinquenta e cinco reais e trinta e sete
centavos), que sao de parecer favoravel em razao de regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados..

Sobral, 12 de dezembro de 2023.

Aba. Documento assinado digitalmente

B LUIS HENRIQUE DA SILVA
"=s"  Data: 12/12/2023 07:49:53
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br 200792140040

Assinatura RG

LUIS HENRIQUE DA SILVA

Documento assinado digitalmente
wnlhey

B MARCELO EVANDRO DE SOUSA

hﬁq LOPES
: Data: 12/12/2023 07:55:16
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES Verifique em https://validar.iti.dov.br 20084295770
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
wnlhey
B3  VARIA DE FATIMA DOS SANTOS
hﬁ:} FERNANDES
: Data: 12/12/2023 07:59:56

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERNANDES Verifique em https://validar.iti.gov.br 92015169199
Assinatura RG
AR, Documento assinado digitalmente

B ESTALBER AMARANTE VIEIRA
"z Data: 12/12/2023 08:50:53
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

RG: 2016006869-4
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Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE
Conta: 0554 | 003 | 00001456-4
Més: Novembro/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/11/2023 901279 CHEQ COMP 2.286,79 D 2.286,79 D
03/11/2023 901280 CHEQ COMP 97,03 D 2.383,82 D
03/11/2023 727220 RESG AUTOM 2.383,82 C 0,00 C
03/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/11/2023 901281 CHEQUE PAG 2.545,13 D 2.545,13 D
13/11/2023 901282 CHEQUE PAG 2.797,42 D 5.342,55 D
13/11/2023 727220 RESG AUTOM 5.342,55C 0,00 C
13/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/11/2023 102023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/11/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/11/2023 901283 CHEQ COMP 260,00 D 260,00 D
21/11/2023 727220 RESG AUTOM 260,00 C 0,00 C
21/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/11/2023 000341 CRED TED 10.000,00 C 10.000,00 C
24/11/2023 990001 APL AUTOM 10.000,00 D 0,00 C
24/11/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC EY5sFrVm
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27/11/2023
28/11/2023
29/11/2023

30/11/2023

SAC CAIXA: 0800 726 0101
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000000

000000
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SALDO DIA Q_}5P267569/2023___-:;_,
SALDO DIA o,oélgﬁ_lfM_E_ %
SALDO DIA 0,00 C -

SALDO DIA 0,00 C

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC EY5sFrVm
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagao [Emiss&o

SOBRAL, CE 0554 5823 04/12/2023
Fundo _ i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/10/2023 Cota em: 30/11/2023

| 0,7682 I 10,1629 I 11,2221 I 2,131748 I 2,148125 |
Administradora

Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE 01.913.528/0001-14 003 .000014564 11/2023 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagcdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Historico
03/11 RESGATE
IRRF
IOF
13/ 11 RESGATE
IRRF
IOF
20/ 11 RESGATE
IRRF
IOF
21/ 11 RESGATE
IRRF
IOF
24 /11 APLICACAO
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

Valor em R$
21.534,59C
10.000,00C

8.055,37D
138,63C
89,79D
0,00
0,00
23.528,06C
0,00

Valor R$
2.383,82D
15,85D
0,00
5.342,55D
29,95D
0,00
69,00D
0,41D
0,00
260,00D
1,56D
0,00
10.000,00C
20,57D
20,85D
0,60D

Rendimento Base
422,57

: os fundos da CAIXA com movimentacdes!

Qtde de Cotas
10.101,846536
4.662,298093
3.791,751283

19,5661245

10.952,832101

Qtde de Cotas

1.124,783829

2.512,466824

32,410449

122,090180

4.662,298093
9,675792
9,706139
0,279313

IRRF
89,79

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mdos,

Um jeito prdatico de investir,

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
de acordo com seu perfil.
da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Endereco Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

A MUNIE

FOLHA
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC WRWIfo4D
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CONSELHO CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
RUA SANTA MARTA, 100, BAIRRO SUMARE, SOBRAL/CE

CEP: 62.014-110 | CNPJ: 01.913.528/0001-14 IINEP: 23025379

(88) 3611-1776 | jose.parente@edu.sobral.ce.gov.br

]
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO
R$ 21.534,59 ‘ R$ 10.000,00
[ ]
IRRF (-) I0F (-)
R$ 89,79 ‘ R$ 0,00
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO
03/11/2023 AGUA E ESGOTO SAAE
03/11/2023 TELEFONE ol
13/11/2023 ENERGIA ENEL
13/11/2023 AGUA E ESGOTO SAAE
21/11/2023 SERVICO DE DEDETIZACAO AJ SERVICOS LTDA
20/11/2023 TAXAS BANCARIAS BANCO

SOBRAL/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

NOVEMBRO/2023
DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 0,00 R$ 138,63 R$ 31.673,22
DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 8.055,37 POLO R$ 2.352.806,00
DOCUMENTO PAGAMENTO
CNPJ TIPO  COMPETENCIA| CHEQUEN®  DATA CHQ VALOR (RS)
07.817.778/0001-37  FATURA 09/2023  |901279 03/11/2023 R$ 2.286,79
76.535.764/0020-06  FATURA 11/2023 (901280 03/11/2023 R$ 97,03
07.047.251/0001-70  FATURA 10/2023  [901281 13/11/2023 R$ 2.545,13
07.817.778/0001-37  FATURA 10/2023  [901282 13/11/2023 R$ 2.797,42
40.910.360/0001-45 NF-e 01/2023  |901283 21/11/2023 R$ 260,00
---------------------------------------- R$ 69,00
VALOR R$ 8.055,37

Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 12/12/2023 09:03:20
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC SUPaHVmMQ
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*Hiliondria: sorteios quartas e Sabados!

LOT, #5.821714-3

J87-521427593-1
B3/NIV/ 2023 HORA OF 108:08:17
TERM BEi61756

LOCALTDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3577

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

YALOR DD PAGAMENTO: 266,88

826300000021 H68BA2GI00R2

i 568505232303 567765000083
387- 5
I {2 Via B7-521427533-1
ATESTO QUE O SERVICO FOI

=
=

EXECUTADO E APROVADO
Documento assinado digitalmente
MAIRLA GABALIA BARBOZA

Data: 12/12/2023 08:15:50
Verifique em https://validar.itiggv.br
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Documento assinado digitalmente I

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 12/12/2023 09:30:56
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTD
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP- 62.011-200

CHPJ: 07817 7780001-37

CONTA DE CONSUMO DE. AGUASESGOTO E SERVICOS
RUa ARCO VERDE. 1565. EDUCACAQ
SUMARE - Cep: 620814810
SO0BRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Guantidade de Economias Agente
Posklorsial | Comwscitl , kit PFblen
| __PeM . @ PUB | @00 | 0o ’m 221 | @eee3
Hidrémetro Data de Instalagio Localizagio | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
AQEFRS5QET 1488/ 2006 OD002 70036| 16/88/2@823 18/09/2023
DADOS CONSUMO LTIROS SUﬂ?
Leltura anterior: 4946 Mestat, -:ufsu:a -.:ir.-.
Leitura atual: 4873 28/2e23 15 @
Ef::'““;, 27 Q7/2023 18 ]
Me d‘i.El: a5 86/2023 i4 %]
Ocorrencia: LEITURA L 05/2023 77 @
o 24/2023 92 @
@3/2e23 36 @
FARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorioc: E.T.A. Data: @1/@3/2823
Puramatvos  Cor eH Clors  Tublder Fluw Gall, Tetals
fade stelSF BBads ate S0 ae T ate 1.5 mal  Ausints
H .71 2.8 172 997 2.8
" SERVICOS E TARIFAS
-..r:i. ifcs:;u: LR nlor (R8)
2 ESGOTO 18 :::
17 Encargos (@7/2023) 3 dios 1/1 8,21
18 Multo por Atrasc - @7/2023 111 4,74

Multo: 2,00 {gnr:mtn} Valor:@,88 Juros diarics: 8,03 {porcento

Total a Pagar:

Vencimento: Wlﬂfﬁﬁﬁ

266,88

0 SAAE ogradece pela sua portual idads.

COMUNICADO
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: £2.011-200
CNPLE 07 B17.TTRO00T-3T

[ NP PR ——

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

307-521427590-7 .
B3/NOV/ 2823 HORA F 10:07:58 PREF M. SOBRAL-ESC. JOSE P, PRADO
714- .
L ERM BO6178]  RuA SANTA MARTA. 1. EDUCACAQ
SOBRAL-CE
COMFROVANTE DE PAGAMENTO i NE: | - .
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE " " Classe + | Tarifa e uantidade de Economias | Agens
VALOR DO PAGAMENTO: 2,819,891 PEN @ s | ece |eoe |ooe
826800008206 199102630013 2 s IO o | Sl
{ FEYERSZIZIAT S67760000RR Hidrémetro {Data de Instalagio| Localizagdo | Data Lelt. Ant.| Data Leit, Atual
! 37-521427599-7 \ AL7F@54582 | 26/97/2017 ODOR2To040 | 167962023 | 1809 2023
12 VIa _ DADOS CONSUMO LTIMOS, CONSUMOS
-~ == ey Leitura nntn{*m:; 1;794 FassFat, Commg (oo,
Leituro otual: 248/ 2023 749 )
uﬂmﬂ; 118 @7/2023 98 @
ATESTO QUE O SERVIGO FOI Media: 184 e = i
0 ia: LEITU e
EXECUTADO E APROVADO SRS ERETUM HOmAL e4/2023 104 2
. ok 23/ /2e23 87 @
ﬁ Documento assinado digitalmente PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
MAIRLA GABALIA BARBOZA Rn:uwutu:tu: E.T.A. ) Data: @Ll/@3 2023
S  Data: 12/12/2023 08:30:57 Paramatros (o » B flors  Turbléiz  Fluor Coll, Tetals
Verifique em https://validar.iti.gov.br Padras ste (50K BBald ote Sl e ST ot 1S5wsl  Ausents
J | Dtler 00 7271 5@ 172 .97 2.0
a SERVICOS E TARIFAS
Ced. Descrloas ¥ Valor (RN
1 AGUA 1.168,60
2 ESGOTO 818 @2
17 Encorgos (B7/2823) 3 dios 1 1,57
16 Wulto por Atraso - @7/2023 11 31,72
PAGO COM RE |

couts ax 00 10, 9023 D&
=
"

Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 12/12/2023 09:30:56
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Multa: 2,00 (porcento) Valer:®,08 Jurcs diarios:

8,03 (porcento] |

Vencimento: 1&{‘1&,2523 Total a Pagar:

0 SAAME agrodece pelo suo portuolidade.

2.019,91

COMUNICADO
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ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO
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Documento assinado digitalmente

MAIRLA GABALIA BARBOZA
Data: 12/12/2023 08:31:55
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Of S.4, - EM RECUPERACAD JUDICIAL
DWJ- T6.535, TB4/0020-05 - INSC. ESTADUAL: OBGETOI00

AA DOMINGOS OLINP 10, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: ©0015-108

MATRIZ CNPJ: 16,535, T54/0001-43 - f"
”%M.T >
[ - o DATA OF EMISSAD [ TELEFONE /CONTRATD
d 3611-1776 0 3
Fredekaionn
a7 !
MUNICIPIO DE SOBRAL LEwicw esTAOM. | (CVALOR A PAGAR
RUA STA WARTA, 100 .
ESCOLA J PARENTE PRADOD LB B g RS 97,03
SUMARE o aromrico I
§2014-110  SOBRAL-CE 0900884557 VENCIMENTD
G160 ore
L || os/11/2023
FLAND LDCAL: HISTORICD DO COMGUMD OE WINUTOS:  10/23: e/, 08/23:
AL TERMAT IVD oTrEs: DESES: 0523
(PaB./LINGA  DATA DESCRICAD TEL OM1BEM TEL CHAMDO WORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR |
(0G0 PHON M AD VALDH DO I TEM (DENTIFICA SER 00 HEFATIRADD, DESCOMD E/OL PASTICIPACAD £M PLAND PROMOCHONAL, CONFORME  ABAL R0
\D - VALDR COM DESCONTD
PRESTADORA OI 5.4, - EM RECUPERACAD JDICTAL NFST N, CODOOTIOIAO0/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-1776 0 3
6001701 10/ 10/2023 CONSND MINJTOS 0:00 FRAMDULA 0:00 MINJTOS ALEW DA FRAMGUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0.00
TC VOICE WET
0001/02 19/ 10/2003 ASS. VOICE NET = 100 DE 01/10/23 A 30/10/23 &2,55% VO 34,91
SRTOTAL g4 91
BASE DE CALBRD IOV .91 TOTAL MOTA FISCAL SERVICOS g4,81
B IQUOTA
VALTR 18 “
155 i
RESERVADO AD F1SCO
£9a 0708 Do . act ¢ . HOF . ABEE. bbed. 1980
EATURA M. : 90009074 1674 Ol 5.4 - B EQPEAACAD JDICIAL - AW DINNDS L INPID, 7290 - FORTALETA - CE CEP: BOOME-108
DEJ 76 535, T84/0020-06 - L. ESTADUAL: OEEATO100
CUTROS VALDRES 01 F1a0
TELEFOME 03487 3611-1776 0 3
0001/03 12/08/P0F3 ENCARGES FINANCE 1RO z3-08 .22
DOD1/0S 12/00/2023 ENCARSES FINANCE IRCS 18
o RESUMD GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03487 SE11-1THE 0 3 87,08 g
TOTAL 97,03 -
CONTRIBUICOES -PARA 0 FUSTLIT) FUNTEL(D.5%) DO VALDR D05 SERVICOS, MAD REPASSADAS &S TARIFAS.
i RESUMOD DA FATURA i
l 1S £ 116 FIX-FIXD g4.81
“Fenm atarme mmmwﬁ-!ﬂwﬂﬂhﬂ ;—-l\ﬂ mﬁw o.to
e e P L e s Bk Tokdt Dais e paricts | SEAVICOS GUTRAS PRESTACORIS 0,00
::mn:ﬂ:mlMWMWImmtlmmmm e : 0,00
Sl s — 2,12
RS 987,03
[ . CALXA ECONOMICA FEDERAL B ___os/11/20%3
% *Millondria: sortelds Guartas e sdbados!
"
L3387 5214??5% 6
ATESTO QUE O SERVIGO FOI 1 %nammfaazs | . HORA DF 10:009: PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADOD - eLOT, 821714-3 TERM @661
- LOCALTDADE: SOBRAL

8
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SERVIGO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO

saae DOLTOR MONTE, 563 - CENTRD

o SOBRAL - FE - CEP- 27011-200
CNPL 07 817.T7T80001-37

PREF N, SOBRAL-ESC, JOSE P. PRADO

RUA SANTA MARTA. 1. EDUCACAD
SUMARE - Cer: £2814118
S0BRAL-CE
Classe AfE: Tarifa ﬂuanﬂdada de Economias w
PEM @ PUB '-ﬂ[ ea1 23
Highegiats:| D' ivelan o W Dmum Oaty 1Ayl
A0 CONSMD yuim_‘
Leitura anterior: 4812 Has Fat. Consme  Ocorr,
Leitura atual: 5852 29,2023 118 -]
Consumo: 142 08/2023 79 [
Dias: 29 @7/2023 a8 2
Oeorrancia: LETTURA HORMAL ec/ze23 137 e
£ e5/2023 199 ]
B4/2823 14 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
_Reservatorio: E.T.A. Data: @L/03,/2023
Paramgbics  Cov eH Clorn  Trbldsz Fluw Gall. Totals
Tadraz g l5H BBadE mte Sl ate ST ate LEmil sl
Utides 18.2 7.71 5.0 1.72 2.97 2.2
Cod.  Desericso SERTIRES B AR [ Valor (R8)
1 AGUA 1.451,30
£ ESGOTO 1.015,91
ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

MAIRLA GABALIA BARBOZA
Data: 12/12/2023 08:37:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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=

. s— e g gt 8 Larst

SERVICO AUTONOMO DE AGLA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEF: 2.011-200
CNPJ: 07,817, TT8R000137

ase

CONTA DOF CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

PREF . SOBRAL-ESCOLA MOCA PRADO

RUA ARCO VERDE., 1565, EDUCACAD
SUMARE - Cer: £2814010

S0BRAL-CE
Classe AJE: Tarifa ﬂmrlidﬂdl Economias Agente
Eamz
PEM 2 PUB m‘ e ! 000 | ea1 200023
Hidrdmeto |Data de Instaiacio| Localizacho Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
ADEFRSS2E 1470872006 SDDRZ 70038 18/99/2023 1771872023
DADOS CONSUMO ?LTIHDS {WSUHE
Leitura onterior: 4973 Masfat CorY

Leitura atual: 5096 29/2023 27 @
Consumo: 33 28/2023 15 @
Dies} 79 e7/ze23 1 @
B eta: LEITURA NORMAL e6/2023 34 @
o 25/2023 77 @
B4/ 2023 82 [
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/03/,2023
Parasgtres  Cov o Clors  Twblder Fluw Call, Totals
Fadras pte 150K BBadE mie 5@ ue ST aty LEesl  Ausenhs
bt fdes 18.9 7.711 5.8 1.72 8.97 8.0
SERVICOS E TARIFAS :
Cod. Descrices NP, Valor (8
1 AGUA 194,24
2 ESGOTO 135,97
)
PAGO COM RE

w1 1Y, 3] MDE

ﬁ Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 12/12/2023 09:54:56
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Multa: 2,88 (porcento) Volor:@,0@ Jurcs diarics: 2,03 {pol'untt[ﬂ
—Werciment

“WITHS 2467217
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COMUNICADO
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LAl A sl ImICA LEA&l
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AAZ SERY 8T 20 ESG SOBRAL £
00 PAGAMENTS 2 467,21
G201 0000347 672102600813
BESG12232°00 634504300009

VALITH

3174335943078
12 YIA .

o

Multa: 2,0@ (porcento) Valor:®,8@ Juros diaries: 8,03 (porcentd)

Total a Pagar:

vencimentor 18/11/2003 330,21

— COMUNICADO

0 SAAE ogrodece pela sua pontual idade.

CAl#A ECONIWICA ~zDERAL

i) 1iordrias sarteios qdartas @ Sabados!

317-422694319 -8
1N/ 2823 HORA 07 11:00: 12
LOT, 85,021714-3 TERM 662195
LOCAL TDACE: SOBRA.
AB. VINCLLADA: 3572

SCMPROVANTE DE PAGAMENID
SAA- SERV 8T =G ESG SOARAL

VALOR D PAcRMENTO: 338,21
B2E402000830 302102550025
58@85127:27-08 33456300

317-435554310-0
12 yIA
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ORDEM DE COMPRA

AEMPRESA
AJ SERVICOS LTDA
Travessa ALOISIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO. Paracuru - CE, 62 680-000

Prezados.

Caoin meus cordiais cumpnmentos. venho por meo deste, emitir a presente ORDEM DE SERVICO
referente ao Contrato n® 10/2021 que tem por objelo a contralagdc de empresa para Servico de
terceiralservico de kmpeza e conservagac - dedetizagdo, referente ao Resuado da Coetacao Eletriomca
n*2023/16120.

e — " UNIDADE DE QUANT. VALOR VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAQ MEDIDA | UNITARIO |

SERVICCS DE DEDETIZA{‘ED E
DESCUPINIZAGAD - SERVICO DE
MANUTENCAOQ PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAD
11 GERAL - Obs. Area de dedefizagio UND 02 RS 130,00 RS 280.00
241.76m2 Insumos. eqQuipameanios &
materiars poi’ parte da empresa. com
emissdo de cerificado com vahdade
e (3 meses. B ; { P
 VALOR TOTAL RS 260,00

Com isso. soliolo a execucao do senico na sede da ESCOLA JOSE PARENTE PRADO. localurada
na Rua Sanla Marla. 1 Sumareé e ANEXD | - Moga Prado na Rua Arco Verde 1585 Sumaré, no prazo de
05 (cincodias contados a partr do encaminhamento deste nstrumenta, confome clausula contratual,

Sem mais para 6 momento, renovamos os volos de apreco e estima,

Sobral. 30 de oulubro de 2023
Ajsnoosamesnts,

ESTAI VIEIRA
(DIRETOR DA ARENTE PRADO)
TRATANTE

Domumenio asssnachs degplatrmeite

B JOMADABY DE CASTRO ALVES
“f® Data 061172023 18:41 22
Varthque em hitps:valdar n.gov.br

ALK MARTA 108 BAIRRDO SUMARE CLP
I RAAILL
FENL (BB 3611
DY N AT IEAYN) Y INFR THTEIJAANHRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC WVXuc2D
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ESTADO DO CEARA Nota ;‘b'ﬁ” ﬁnﬁ'
'@' AR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000868+
3 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
DRI ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragho D&M 12023 Competéncia NOVI2023 N® da NFS-e Substituida o
N* do RPS o Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples 5IM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social | AJ SERVICOS LTDA

IMome Fantasial AJ SERVICOS
Endereco [TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

ASSERVICOS | ociean ) [40.910.360/000145 |In-al:.l|ls.rucpdl 562165 ]_UF |ce [ tnse. mam.n{u
Cidade | PARACURU [c.eP]sz680000 Jcomp. | [ratatone|(as) 8184-0454
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social COMSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO E-mail l

Endereo R SANTA MARTA, 100 SUMARE 62.014-110 SDBRAL-CE

- - R — —

CPFICNPJ | 01.913.528/0001-14 Insc. Municipal 1} rm Estagual ITBlﬂhnﬂ'

DESC-H'GA.D DOS SERVICOS
SERVIGO DE LIMPEZA ASSEIO E CONSERVAGAD - DEDETIZAGAD E DESCUPINIZAGAD

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

713 | 812720000 - lmuniraciko @ controls de pragas wbanas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0.00 ] COFINS | 0,00 i INSS ] 0.00 | CslL [ n.ml IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAD CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 260,00 Natureza da Operacio Valor dos Servicos 260,00
(-} Deatonts incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
-} Desconta condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio () Desconto Incondicisnade 0,00
(-} Retencies Fedsarais 0.00 O-Menhum Base de Caculo 260,00
Dutras Retenches 0,00 Codigo de Validagao/Link {X) Aliquota do ISS 2.0000 %
{-} IS5 Ratido 0,00 s713vag8brdjbpezShutimkgnid ISS a Reter { }Sim (X] Mo
(=) Valor Liquido - 260.00 WWW. PEraCuUN.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 520
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em 06/11/23 17:38 P

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM REC'QB?P 99 PMDE

COMPENSADO EM
EXECUTADO E APROVADO

ﬁ Documento assinado digitalmente

Documento assinado digitalmente
ﬁ ESTALBER AMARANTE VIEIRA

MAIRLA GABALIA BARBOZA "ies'  Data: 12/12/2023 09:54:57
“izz"  Data: 12/12/2023 08:39:11 Verifique em https://validar.iti.gov.br
Verifique em https://validar.iti.gov.br



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:300523

MU,
-
" FOLMHA -‘.;:-I':._
4 21 el
I‘E'I N PROCESSO: if—'
|%1P287569/2023, -

Wi _,.é;.b"
L oy
W, - SME --_;\/\""h"'

Py
R
o

AJ SERVICOS

CONTROLE D PEACAS E thCIEREACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS - ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
a quantia de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), Nota fiscal N° 0868
referente ao servigo de desinsetizacao, desratizacao e descupinizagao, situado
no endereco Rua Santa Marta, 100, Sumare, Sobral/CE

Paracuru, 06 de novembro de 2023

A5, Documento assinado digitalmente

B JONADABY DE CASTRO ALVES
“ma®  Data: 06/11/2023 18:44:20
Verifique em hitps://validar.fi.gov.br

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF: 034.185.363-10
DIRETOR ADMINISTRATIVO
AJ SERVICOS LTDA.

' |
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PAGO COM RECURSO DO, PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADO EM _=—)___I_=—
Documento assinado digitalmente ﬁ Pocumpholssiade digiiaipente
ﬁ ESTALBER AMARANTE VIEIRA
LRl L e S  Data: 12/12/2023 09:54:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br RN R T AR )
_l

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

M 85 8194-0454

@ajservicos | @ ajsericos.com.br
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ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

MAIRLA GABALIA BARBOZA
Data: 12/12/2023 08:40:27
Verifique em https://validar.iti.gov.br

by

=

PAGO COM RECgﬁq?r &EMDE

COMPENSADO EM

e, Documento assinado digitalmente

=

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 12/12/2023 09:54:58
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC IhOKH5cc
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

.@' PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N°® 0000000457

Razdo Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Baimo - CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRD 62680000

Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte | Noms
19007 - AJ SERVICOS LTDA
Enderego Documenio
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
Mo. Requerimenio . Matureza juridica
0oQoooo4s5T/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO
carcificanos, para os devidos fins, gque foeram revisados os registros constartes do Cadastre

Econfimicc desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Muaiclpic, até o presente exerclcio fisce,
relative 4 Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou—se ndo haver rerhuma pendénciza ou
divida vinculada a Empresa acima,

SECHSTAR A DE ADMINISTRACAD F INANCAS s& regserva ndo direito o8 inacrever € cobrar as dividas gque

0%

ariormenle venham a ser apuradas.

-

aceitacsy desta certidic es5td condicionads & verificacic de =ua sutenticlidade ra internet; hos

seguiate enderego: hitps://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta cartidao & valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20001/2024 .
COD. VALIDACAD 0000000457

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC CnalSfCx
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU \\,%35 74
' oo SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
I
VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45

DATA DE EMISSAO: 22/11/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20001/24

PARACURU-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

N°: 2023/ 0000000457

CERﬂDﬁD VALIDADA VIA INTERNET
em 22/11/23 as 09:08:12

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC CnalSfCx
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasll (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a ‘d’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:iirfb.gov.br= ou <http:/iwww . pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:06 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2023.

Cédigo de controle da certidao: 8667.ABBE.SFAE.F253

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenlo.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC 09XFSa2G
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45

Razao
Al SER LTDA
Social: gt A
Endem;ﬂ; TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE/

62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:24/10/2023 a 22/11/2023

Certificacio Naomero: 2023102407332473583531
Informacdo obtida em 26/10/2023 09:24:52

A utilizac3o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC 3 Rh ye
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GOVERNO DO - >
ESTADO DO CEARA -

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202324965822

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
Al SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2023 AS 18:48:59
VALIDA ATE 09/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC M580N7 :|'
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 26385025/2023

Expedicdo: 12/06/2023, as 09:31:09

Validade: 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no
CNPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco MNacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidac s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgHes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgac legal, contiver forga executiva,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore'DOC In9IcHj 4
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